Indicação Nº 1550/2025

Súmula: “Solicito ao Executivo Municipal
junto a Secretaria de Saúde, estudo referente
a Viabilizar a pulverização de inseticida com
carro fumacê nas ruas do Bairro Jd. Rosemary
- Itapevi”

INDICO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Marcos Godoy
(Teco), Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de
Saúde, estudo referente a Viabilizar a pulverização de inseticida com
carro fumacê nas ruas do Bairro Jd. Rosemary - Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A presente indicação, se faz necessária tendo em vista a situação
em que se encontra o bairro com o mato alto, e considerando que estamos
passando pelo período mais chuvoso, sendo que nesta época do ano o
Município está registrando um aumento significativo nas notificações de
casos de dengue.

In
di

ca
çã

o
N

º
15

50
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

46
3/

20
25

 -
 3

1/
03

/2
02

5
16

:4
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

4C
Y

-F
J7

J-
1F

S
3-

C
8S

3

Solicito providências que viabilizem a pulverização de inseticida
com carro fumacê nas ruas do Bairro do Jd. Rosemary. Tal solicitação
visa o combate ao transmissor de doença da dengue o mosquito Aedes
Aegypti, evitando o surgimento de casos positivos de dengue em nosso
município. A medida será de grande eficácia para a eliminação dos
mosquitos adultos e diminuir o risco de transmissão, importante ressaltar
que esta ação elimina os mosquitos adultos, então os cuidados outros
possíveis focos do mosquito devem ser tomados, visando evitar a
proliferação de ovos, larvas e pupas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de março de 2025.

____________________
VEREADOR

JONAS HENRIQUE (PSD)

In
di

ca
çã

o
N

º
15

50
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

46
3/

20
25

 -
 3

1/
03

/2
02

5
16

:4
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

4C
Y

-F
J7

J-
1F

S
3-

C
8S

3

Câmara Municipal de Itapevi, 31 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=44CYFJ7J1FS3C8S3, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 44CY-FJ7J-1FS3-C8S3

In
di

ca
çã

o
N

º
15

50
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

46
3/

20
25

 -
 3

1/
03

/2
02

5
16

:4
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

4C
Y

-F
J7

J-
1F

S
3-

C
8S

3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=44CYFJ7J1FS3C8S3
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 44CYFJ7J1FS3C8S3
		2025-03-31T16:45:14-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura